



**PROCEDURA APERTA MEDIANTE PIATTAFORMA DI INTERMEDIAZIONE TELEMATICA SINTEL, PER LA FORNITURA IN NOLEGGIO DEI MODULI ABITATIVI NECESSARI ALL'ELIBASE DI BRESCIA PER LA DURATA DI ANNI DUE CON RISCATTO FINALE**

**Codice identificativo Gara (CIG): 5800221DC6**

**QUESITO ID 62.191.461 DEL 03.07.2014**

Gentile dottoressa, nel bando si chiede il contributo di ? 35,00 all'AVCP. Siamo a conoscenza che con la pubblicazione sulla Gazzetta ufficiale n. 144 del 24 giugno 2014 del decreto legge 24 giugno 2014, n. 90 (Misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza amministrativa e per l'efficienza degli uffici giudiziari), VIENE SOPPRESSA, dall'art. 19, l'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture. Le chiediamo cortesemente di indicarci quali sono le procedure da seguire

**RISPOSTA QUESITO ID 62.191.461 DEL 03.07.2014**

Siamo consapevoli del fatto che l'AVCP è stata soppressa, tuttavia tutte le sue funzioni, come indicato nella norma citata, confluiscono nell'ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione).

Il cig ha lo scopo di tracciare i pagamenti per impedire infiltrazioni mafiose etc...quindi continua a rimanere a carico degli Enti Pubblici l'obbligo di richiederlo per ogni procedura di gara e conseguentemente di pagarlo e conseguentemente anche ai partecipanti alle gare.

Tant'è che il sito continua ad essere perfettamente funzionante.

Inoltre nella norma citata non esistono indicazioni sulla soppressione del CIG e soprattutto della L. 136/2010 che "affida al codice CIG il compito di individuare univocamente (tracciare) le movimentazioni finanziarie degli affidamenti di lavori, servizi o forniture, indipendentemente dalla procedura di scelta del contraente adottata, e dall'importo dell'affidamento stesso". Quindi finchè non cambieranno la normativa antimafia il CIG rimarrà, pertanto dovrete provvedere al pagamento come previsto dalla documentazione di gara.

**QUESITO ID 62.191.461 DEL 03.07.2014**

Buongiorno dottoressa, dalla nostra Direzione Tecnica ci viene formulato il seguente quesito: "la progettazione esecutiva deve essere interamente a firma di professionista abilitato (come da 163/2006) o l'unico documento a firma di tecnico abilitato da presentare in fase di offerta è l'attestato di classificazione energetica?"

**RISPOSTA QUESITO ID 62.191.461 DEL 03.07.2014**

Si conferma che si ritiene sufficiente l'attestato di certificazione energetica.

Milano, 04.07.2014

f.to digitalmente

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dr.ssa Eleonora Zucchinalli